प्रशिक्षणातून मिळालेल्या कौशल्याचा सराव महत्त्वाचा

संचालक भूषण सावईकर ः केपे महाविद्यालयात आयओटीवरील पाच दिवसीय कार्यशाळेला प्रारंभ

टीम दैनिक हेराल्ड

पर्वरी, दि. 3: 'इंटरनेट ऑफ थिंग्ज' या विषयावर आयोजित कार्यशाळेत विद्यार्थ्यांनी विषयतज्ज्ञांना विषयासंदर्भात असंख्य प्रश्न विचारावेत, त्यांच्याकडून माहिती घ्यावी. कौशल्य आत्मसाद करावीत आणि यशस्वी होण्यासाठी त्या कौशल्यांचा सरावदेखील करावा, असे प्रतिपादन उच्च शिक्षण संचालनालयाचे संचालक भूषण सावईकर यांनी केले. उच्च शिक्षण संचालनालय पर्वरी, आदिवासी विकास विभाग आणि आयओटी विभाग कला, विज्ञान आणि वाणिज्य शासकीय महाविद्यालय केपे व सी डॅक बंगळूरू (सीडीएसी) यांच्या संयुक्त विद्यमाने ७ मार्चपर्यंत आयोजित केलेल्या आयओटी या विषयावरील (इंटरनेट ऑफ थिग्ज) राज्यस्तरीय कार्यशाळेच्या उद्घाटन समारंभात प्रमुख पाहणे म्हणून संचालक सावईकर बोलत होते.



केपे : इंटरनेट ऑफ थिंग्ज या कार्यशाळेच्या उदघाटनानंतर सहभागी विद्यार्थ्यांसोबत संचालक भूषण सावईकर, सी डॅक बंगळुरूचे संयुक्त संचालक कृष्णा चिपलकट्टी, समन्वयक डॉ. कविता असनानी, महाविद्यालयाच्या प्राचार्य डॉ.प्रवीणा केरकर व प्राध्यापक वर्ग.

स्वागत महाविद्यालयाच्या प्राचार्य डॉ.

प्रवीणा केरकर यांनी केले. यावेळी सी

डॅक बंगळुरूचे संयुक्त संचालक

श्रीकृष्णा चिपलकट्टी यांचा

स्मृतिचिन्ह देऊन सन्मान करण्यात

आला. सूत्रसंचालन डॉ. दीपा

यावेळी मंचावर सी डॅक बंगळुरूचे संयुक्त संचालक श्रीकष्णा सरकारी केपे महाविद्यालयाच्या प्राचार्य डॉ. प्रवीणा केरकर, कार्यशाळेच्या मुख्य समन्वयक डॉ. कविता असनानी, उपप्राचार्य प्रा. मेहताब बुखारी आदी मान्यवर उपस्थित होते.

डॉ. किरण पोपकर, प्रा. समीक्षा, प्रा. ज्योती, प्रा. पूजश्री, प्रा. ऑलविया, प्रा.नारायण बांदोडकर

यांनी मान्यवरांचे पुष्पगुच्छ देऊन प्रजापति यांनी केले. तर आभार उपप्राचार्य मेहताब बुखारी यांनी स्वागत केले. कार्यशाळेच्या आयोजनामागची भूमिका मुख्य समन्वयक डॉ. कविता असनानी यांनी विशद केली. प्रास्ताविक आणि

संचालक सावईकर म्हणाले की, चुकांमधूनच माणूस शिकत असतो. परंतु प्रशिक्षण घेतल्यानंतर कोणत्याही चुका विद्यार्थ्यांनी करू नयेत. जिथे जिथे करिअरची संधी मिळते, तिथे या कार्यशाळेतील प्रशिक्षणाचा उपयोग नक्रीच

क्षमता आणि कौशल्यांच्या विकासाला प्राधान्य : चिपलकट्टी

विद्यार्थ्यांच्या क्षमता आणि कौशल्यांच्या विकासाला या कार्यशाळेतून प्राधान्य दिले जाणार असून प्रात्यक्षिकाला या कार्यशाळेत महत्त्व आहे. संगणकाच्या बाबतीतील पायाभूत सुविधा उपलब्ध करून देऊन विद्यार्थ्यांना व्यावसायिकदृष्ट्या सक्षम करण्याची जबाबदारी सी डकॅ बंगळुरूने घेतलेली आहे, असे उद्गार आपल्या मनोगतात सी डॅक बंगळुरूचे संयुक्त संचालक कृष्णा

इंटरनेट संदर्भातील सर्व बाबींचा उलगडा : डॉ. असनानी

शिक्षण आणि तंत्रज्ञान यांच्यातील परस्पर संबंधाला नव्या शैक्षणिक धोरणात अधिक महत्त्व आहे. हे धोरण शैक्षणिक गुणवत्ता सुधारण्यावर भर देते. या कार्यशाळेचा उद्देशही तोच आहे. याशिवाय स्मार्ट सिटीसारख्या विकासात्मक प्रकल्पाशी निगडित समस्या आणि त्यावरील उपाय यांचादेखील विचार इंटरनेट ऑफ थिंग्ज या कार्यशाळेत केला जाणार आहे, असे डॉ. कविता असनानी आपल्या मनोगतात म्हणाल्या.

कौशल्याधारित शिक्षणाला महत्त्व : डॉ. केरकर

नव्या शैक्षणिक धोरणात कौशल्याधारित शिक्षणाला महत्त्व आहे. विद्यार्थ्यांमध्ये कौशल्यांचा विकास व्हावा आणि व्यापारी स्पर्धेत टिकण्यासाठी ही कौशल्ये त्यांनी वापरावीत, यासाठीच इंटरनेट ऑफ थिंग्ज या कार्यशाळेचे आयोजन करण्यात आलेले आहे. तंत्रज्ञानयुक्त कौशल्ये विद्यार्थ्यांनी आत्मसाद केलीच पाहिजेत असे आपल्या मनोगतात महाविद्यालयाच्या प्राचार्य डॉ.

टीम दैनिक हेराल्ड

पर्वरी, दि. ३: सौरऊर्जा ही अक्षय ऊर्जा आहे. त्यामुळे तिच्या योग्य वापरातून कार्बन फूटप्रिंटला कमी करता येते किंवा तिला आळा घालता येतो, असे प्रतिपादन अक्षय ऊर्जा क्षेत्राशी संबंधित तज्ज्ञ

ज्योकीम फर्नांडिस यांनी केले. कला. विज्ञान आणि वाणिज्य शासकीय महाविद्यालय साखळी येथील भौतिकशास्त्र विभागाने डीबीटी स्टार कॉलेज योजनेंतर्गत सौरऊर्जा : शाश्वत भविष्याची निर्मिती या विषयावर आयोजित केलेल्या एकदिवसीय कार्यशाळेत ते प्रमुख मार्गदर्शक म्हणून बोलत होते.

यावेळी आयक्यूएडीचे संचालक डॉ. वैभव चिंदरकर, महाविद्यालयाचे

ज्योकीम फर्नांडिस : साखळी महाविद्यालयात सौरऊर्जेवर कार्यशाळा उत्साहात

प्राचार्य डॉ. नामदेव गावस भौतिकशास्त्र विभागाचे प्रमुख प्रा. पेडणेकर, कार्यशाळेचे समन्वयक प्रा. दौत आगा, प्रा सुवर्णा पाटील, प्रा. अनुष्का पणजीकर आदी मान्यवर उपस्थित होते. या कार्यशाळेत बीएसस्सी भाग 3, भौतिकशास्त्र विभागातील १४ विद्यार्थ्यांना सहभाग घेतला. विद्यार्थ्यांमध्ये सौरऊर्जा, त्याची निर्मिती, साठवणूक व्यवहारातील उपयोजना याबाबतची व्यापक समज निर्माण करणे हा या

कार्यशाळेचा हेतू होता.

कार्यशाळेतील ठळक बाबी

कार्यशाळेच्या सुरुवातीला सौर ऊर्जेच्या मूलभूत बाबी, वैश्विक ऊर्जा क्षेत्रातील त्याचे महत्त्व आणि या ऊर्जेचे विजेत रूपांतर करण्यामागील शास्त्रीय दृष्टिकोन आदी घटकांवर अभ्यासपूर्ण चर्चा करण्यात आली. यानंतर मुख्य मार्गदर्शक ज्योकीम फर्नांडिस यांनी सौरऊर्जेवर चालणाऱ्या सौर पॅनेल, सौर गिझर आणि सौर ऊर्जेवर चालणाऱ्या वाहनांसंदर्भात विद्यार्थ्यांना माहिती दिली. सौरपॅनेल, सौर गिझर आणि सौर ऊर्जेवर चालणारी बाईक यांना हाताळण्याचा प्रत्यक्ष अनुभव विद्यार्थ्यांनी या कार्यशाळेत घेतला. कार्यशाळेच्या समारोपसत्रात विद्यार्थ्यांनी तज्ज्ञ ज्योकीम फर्नांडिस यांच्यासोबत विविध प्रश्नांसंदर्भात चर्चा केली.

विद्यार्थ्यांना मिळाला समृद्ध अनुभव

सौरऊर्जा: शाश्वत भविष्याची निर्मिती या विषयावरील ही कार्यशाळा विद्यार्थ्यांना माहितीपूर्ण आणि समृद्ध अनुभव देणारी ठरली. ज्यामुळे विद्यार्थ्यांना सौरऊर्जो तंत्रज्ञानाचे सद्धांतिक ज्ञान आणि व्यावहारिक अनुभव

पर्यटन भागात सुविधा उपलब्ध करण्यास सरकार कटिबद्ध

पर्यटनमंत्री रोहन खवंटे : मोरजी तेंबवाडा प्रकल्पाचे भूमिपूजन

टीम दैनिक हेराल्ड

हरमल, दि. ३ : पर्यटन क्षेत्रात सन स्यांड अँड सी व्यतिरिक्त ग्रामीण भागातील पर्यटन स्थळांचा विकास व इको ट्रिझम बाबतीत सुविधा निर्माण केल्या पाहिजेत. मोरजी ग्रामस्थ, पंचायत, आमदार व सरकार मिळून तयार केलेला आराखडा मंजूर केला. खाजगी प्लॉटला रस्ता देण्याची अजिबात योजना नसून केवळ स्मशानभूमीपर्यंत रस्ता असेल. सविधा उपलब्ध करण्यात आमदार जीत आरोलकर सदोदित पाठपुरावा करीत असून सरकार नेहमीच सकारात्मक पद्धतीने कटिबद्ध कंत्राटदाराला सांगितले आहे. असल्याचे पर्यटनमंत्री रोहन खवंटे यांनी सांगितले.

मोरजी टेंबवाडा येथे आठ कोटी रुपये खर्चून बह्उद्देशीय पार्किंग प्रकल्पाचे भमिपजन केल्यानंतर मंत्री खंवटे बोलत होते.

शेटगावकर, शेटगावकर, चोपडे सरपंच हेमंत चोपडेकर, मांद्रे सरपंच राजेश मांद्रेकर, तुये पंच स्विटी नाईक, उपसरपंच मनोहर पेडणेकर, हरमल माजीपंच प्रवीण वायंगणकर, तुये माजी पंच किशोर नाईक, नागरिक व्यवस्थापकीय संचालक कुलदीप आरोलकर

देशी व विदेशी पर्यटकांची संख्या वाढत आहे तसेच आमदार जीत यांच्या प्रयत्नाने रापणकारांचे फेस्ट सुरू झाले, असे पर्यटनमंत्री खवंटे यांनी सांगितले. सदर प्रकल्प २४० दिवसांत पूर्ण करण्याचे आदेश आहेत. मात्र, तीन -चार महिन्यांत पूर्ण करण्याचे जेणेकरून येत्या हंगामात पर्यटकांना

या प्रकल्पात पार्किंग, ई चार्जिंग

दचाकी, चारचाकी, चेंजिंग रूम,

शॉवर, लॉकर सुविधा, स्थानिक

टॅक्सी व्यावसायिकासाठी खास कक्ष,

अपंग लोकांसाठी आवश्यक सुविधा

असतील. त्याचबरोबर लहान गाडे

व्यावसायिकांना समान पद्धतीने

आधुनिक व्यवस्थेचे गाळे दिले

जाईल. आमदाराच्या प्रयत्नामुळे

मांद्रे,मोरजी, हरमल या पर्यटन भागात

सुविधा उपलब्ध मिळेल, असे मंत्री खवंटे यांनी सांगितले. प्रकल्प स्थानिकांच्या

फायद्यासाठी असून त्यात आवश्यक बदल केले जातील. या ठिकाणच्या गाडे व्यावसायिकांना, निश्चितपणे या प्रकल्पात समाधानकारक गाळे दिले जाईल. या प्रकल्पात टॅक्सी स्टॅंडची निकड असून त्यात तेंबवाडा पार्किंग स्टँड व त्यांना बसण्यासाठी जागा देण्याचे तत्त्वतः मान्यता दिल्याचे आमदार आरोलकर यांनी सांगितले.

पर्यटन खात्याच्या दीप्ती, अंबिका आदींनी पृष्पगृच्छ देऊन स्वागत केले स्वागत कुलदीप आरोलकर यांनी केले. सूत्रनिवेदन आनंद नार्वेकर यांनी केले

मडगाव हिंदू युवक संघटनेच्या अध्यक्षपदी हरिष बोरकर

मङगाव, दि.१ : मङगाव हिंदू युवक संघटनेच्या होळी उत्सव २०२५ साठी अध्यक्षपदी हरिष बोरकर यांची निवड करण्यात आली आहे. दिपक प्रभू यांची सचिवपदी तर अश्विन प्रियोळकर यांची खजिनदारपदी निवड झाली. संघटनेच्या

PUBLIC NOTICE

Public is hereby made known that my client is intending to purchase the under mentioned property as appearing in SCHEDULE hereinbelow, which presently solely, entirely and exclusively owned by Mr. Raul Placido lago Das Merces Araujo alias Raul Araujo; and heirs upon death of his wife. Mrs. Salvi Maria Laila Noronha Lobo Araujo being her children with respective spouse as the case may be that is Mrs. Dalida Araujo daughter) married to Mr. Brian Manue (daughter) mained to wil. Brian wanted Da Costa, Mr. Savito Araujo (son) married to Mrs. Joselyn Maria Godinho being the sole and universal heirs, which is in consonance with the Deed of Declaration of Heirship dated 09/06/2022 recorded of Heirship dated 09/06/2022 recorded at folio 31 v to 33 v of Deed Book No.1697 before Special Notarial Office, Judicial Division Salcete, City of Margao. The property described in SCHEDULE hereunder was solely allotted unto said Mr. Raul Placido lago Das Merces Araujo alias Raul Araujo by virtue of sealed Will dated 08.08.1943 by Fr. Rozendo Pancracio Araujo, Deed of Partition dated 28.10.1955 recorded at folio 46 powerds 28.10.1955 recorded at folio 46 onwards of the Book of Acts and Contrcats No. 721 efore the Notary Antonio Vicente d Fonseca beteen nephews/nieces being Mr. Cosme Iago Araujo, Romualdo Roque Zaferino Das Merces Jesus Araujo, Magdalina Araujo, Susana Araujo and Lilia Araujo and yet again Will dated 04.09.1963 recorded at Folio 35 onwards of the Book of Wills No. 55 before the Notary of Judicial Division of Salcete a Margao by Fr. Romualdo Roque Zaferino Das Merces Araujo, including the entire and records more specifically withou any sustaining and enforceable claim o any one whomsoever including Mr. Felix Coutinho (being the earlier Mundkar) which was settled by Consent Term dated 25.10.2023 before the Court of the Mamlatdar of Mormugao at Vasco in Case No. MAM/MOR/MUND/DECL 07/2023 supported by title reports from my client also wishes to undertake large development of the project with creation of extensive third parties besides may also mortgage with such Banks/ Financial Institution depending on the

circumstances, as the case may be. ANY or ALL person/s having any clain right, encumbrance, charge, interest, title, share in respect of any under SCHEDULE hereunder by way nheritance, succession, sale/purchas partition, charge, gift, lien exchange attachment encumbrance mortgag pre-emption, mundkar, easementary right of way or otherwise howsoevel and/or any other lawful claim/s of any nature are hereby requested to make th same known in writing to the undersigned at my office address strictly within TEN clear days from the date of publication hereof, compulsorily supported by documentary evidence/ ling which the claim/s of such persor will be deemed to have been waive and/or abandoned and my client sha complete the transaction of creating third party rights including obtaining require Bank finance as the case may be

SCHEDULE ALL THAT property known as "BANDO" or "DOGORPOILEM", second edition, or "PUTUMCANTOR" admeasuring an area of 3292.00 sq. mtrs. (excluding mundkar) situated at Vaddem, Vasco-Da-Gama within the limits of Mormugao Municipa Council, Taluka and Registration Sub District of Mormugao, District of South Goa, State of Goa, described in the Lanc Registration Office under No.14370 o Book No.8 at folio 143 v and enrolled in he Taluka Revenue Office of Mormuga inder No.225 distinctly and and bounded as under :-On the North By the property 'Dogorpoilem' of the heir of Manoel d Jesus Araujo or the proper veyed under Chalta No. 25 and 25-A of Sheet No. 96 of Vasco City; **On the** South By the property "Nelle" of the hei of Maria Piedade de Gama and rivulet o Communidade of Vaddem or the prope the East: By the top of the hill or th property surveyed under Chalta No. 65 and 66 of P.T. Sheet No. 96 of Vasco City On the West: By the rivulet of

A. Suresh Ra Vasco da Gama, Goa-403 802 Mb. No. 9326128298/ 7020966291



समिती निवडण्यात आली.

होलिकोत्सवासाठी उपसमित्यांचीही यावेळी निवड करण्यात आली. उपसमित्या पुढीलप्रमाणे आहेत.रंगारंग कार्यक्रम समिती – दीप

आडपैकर, दामोदर (भाई) बोरकर, परिष बोरकर, दीपक प्रभू, विकास प्रभू उपहार CHANGE OF NAME

Fernandes, R/o H. No. 1267 Gaum Wadi, Anjuna, Bardez, Goa 403509, wants to change my name from Helena Carvalho E Fernandes to Rita Helen **Fernandes**

Hereinafter I will be known as Rita Helena Fernandes in a my dealings and documents.

Sd/- Rita Helena Fernandes

Sanjay Vassant Nevgi, r/o Shriram Sada

Vassant K. Neugui flegaxama alias Permananda Xete Neugui Sunil Bhandge 4. Libin Benny 5. Subhas Goundalkar 6. Sonali Subhash Goundalka alias Sonali M. Raut 7. Milind Raut 8. Shrirar Megaxama Neugui 9. Vaishali Shriram Nev 0. Yash Subhash Goundalkar 11. Ani Megaxama Neugui alias Anjali N. Karpe 12 Naguesh Karpe alias Corpo 13. Samith Thil 14. Ajit Kesarkar 15. Prakash Alve 16. Tanuj assanta Neugui 17. Chaitanya Nagues Karpe alias Chaitanya Samith 18 Meghashyam Kashinath Nevgi alias Megaxama alias Permananda Xete Neugu 9. Vandana Sanjay Neugui 20. Geeta Satis Veugui 21. Raunak Satish Nevgui 22 Sushilabai Vassant Nevgi alias Sus Vassanta Xete Neugui alias Sushilaba Vassanta Neogui 23. Sunitabai Megaxam Neugui alias Sunita S. Goundalkar 24. Rei Shriram Nevgi 25. Ojas Shriram Nevgi alia Ojas Sunil Bhandge 26. Sunita Subhas Soundalkar 27. Snehalatabai Megaxar Chandrakant Narkar 29. Usha Sriram Nev 30. Rajiv Megaxama Neugui 31. Uma Neugui 32. Naguesh Karpe alias Corpo 33 Meghasham K. Neugui 34. Sandhya Aj Kesarkar 35, Manguesh Narvekar 36, Smi rakash Alve 37. Shantesh Kanekar 38 Spurti Naguesh Karpe alias Spurti Shantes Kanekar 39. Vassant Nevgi alias Vassant Xete Neugi alias Vassanta Xete Nevgi alias Vassanta Neogui 40. Jitendra Vassanta

Neugui 41. Satish Vassanta Neugui 42 Tanmay Satish Nevgi 43. Hema Manguesh To all Opponents / Legal Heirs / any other

Whereas the applicant Sanjay Vassant Nevo o Shriram Sadan Dattawadi Mapusa Go has filed the application U/S 96 of Goa Land Revenue Code 1968 for Mutation in propert bearing chalta no. 15 P.T. Sheet no 123 situated at Mapusa City Taluka Bardez Goa Applicant has filed order in invento proceedings no 88/2010/B dated 03/06/201 and Order in Inventory Proceedings no 87/2010/A dated 28/10/2010 passed in the court of the Civil Judge Senior Division delete the names of Vassant K Neugui an Meghasham K Neugui from Form D of abov ned chalta no. and P.T. Sheet no And whereas, the notices in Form no. were served to all the interested parties by egistered A/D. However some A.D. car eturned back with the postal remarks "Part Expired / Party Left / Not Known / Addres out of Station" and he do not know the detaile

addresses of the Legal Heirs and whereabouts of the interested parties. And whereas, the applicant has prayed vide publication of public notice in any one dail ewspaper as required under Order V Rule know the legal heirs and the addresses of th nterested parties.

given the notice of the said mutation entr and called upon to submit to me the objections if any to the mutation entry within 15 days from the date of publication of this notice failing which the suitable order under he provision of LRC shall be issued by the Mapusa, Dated: 03/03/2025

Sd/- Jenisa Pereira Joint Mamlatdar III Bardez Seal Mapusa, Goa

कुडाळकर, शार्विक वेर्लेकर, विकास प्रभू, आशिष प्रियोळकर, रुपेश नाईक, रंगमंच व मंडप समिती - सुनील विडींकर, दीप आडपैकर, परिष बोरकर, शाम रवी नाईक, संतोष बोरकर, वित्त समिती - अतुल वेर्लेकर, निलम नाटेकर, संतोष रघु रायकर बोरकर, बिट्ट आडपैकर, संदीप वेर्लेकर, दिलीप कोटे, शाणी बोरकर, निकेश गावकर ढोलताशे व रंगपंचमी समिती - मनदीप बोरकर अश्विन प्रियोळकर, बाळा पेडणेकर, शाणी बोरकर. निकेश गावकर, संजू सावंत, धनंजय मयेकर, उदय आडपैकर.यंदा होळी उत्सवाचे ३६ वे वर्ष असून दिनांक १२, १३ व १४ मार्च हे तीन दिवस भरगच व विविध कार्यक्रमाने साजरी करण्यात येईल.

Mutation Case No: 99880 Village: Parra Peter Francis DSouza 2. Ana Peter DSouza Benjamin Domnic DSouza 4. Doris Benjamin Souza, All r/o H. No. 7/1-A, Jackni Vaddo,

...Opponents

all Opponents / Legal Heirs / any other Whereas the applicant 1. Peter Francis DSouz Ana Peter DSouza 3. Benjamin Domnic Souza 4. Doris Benjamin DSouza, All r/o H lo. 7/1-A, Jackni Vaddo, Parra, Bardez, Go as applied for mutation under section 96 of R.C. 1968 to include their name after deleting the existing name of Faustina C. Dsouza in inccupant Column of Sy. No. 94/1 of Village arra as Co-occupant as per Judgement an rder dated 30.07.2024 in case Inventor roceeding No. 915/2023/A CNF ANG04004758-2023 passed in the Court of the Civil Judge Senior Division A Court a

Whereas, the notices in Form no. X wer ent to all the interested parties by registere Ad. However some notices could not be serve and returned unserved with postal reman expired, incomplete address, house locked, no known, insufficient address and party out of And whereas, the applicant has prayed vio

s application for substitute service, b ablication of public notice in any one dail 0(1A) of C.P.C. as the applicant does not the legal heirs and the addresses of the erested parties. All the interested parties are hereby give

he notice of the said mutation entry and ny to the mutation entry within 15 days from the date of publication of this notice failing the date of t which the suitable order under the provision of RC shall be issued by the certifying officer. lapusa, Dated: 14/02/2025 Sd/- Saiesh S. Naik

Joint Mamlatdar VI of Bardez Taluka, Mapusa

Case No: JM-II/TNC/PUR/NeruI/08/2024 ose Rosario Xavier alias Jose Xavier (since eceased through his legal heirs) Smt. Heler Apolonia D'Souza alias Helena Aplonia Xavie d/o late Santano Jose Xavier alias Jose Santa Alex Xavier alias Santana Aleixo Xavier, w/o lat Antonio Maria Simao De Souza, age 61 years widow, agriculturist, r/o H. No. 452/4, Firagei Bhat, Nerul, Bardez, GoaApplicant

custodio Francisco Adriano D'Souza, r/o Porto /addo, Reis Magos, Verem, Bardez, Goa PUBLICATION NOTICE

WHEREAS, the applicant above named ha made an application dated 17.08.2024 which was inwarded in this office on 03.09.2024 u/ 18-C of the Goa Daman & Diu Agricultura Tenancy Act 1964 for purchase with regards to roperty bearing Survey No. 125/26 situated a erul, Bardez, Goa in this Court again

AND WHEREAS, the applicant stated in hi plication that the notice sent to the opponer registered A.D. is returned unserved ostal remark "not known, return to sender". Th applicant has therefore prayed for substitut of the opponent, by way of publication in th local newspaper and the same has bee granted by this Court being genuine.
AND WHEREAS, this Court is satisfied the this is a fit case for ordering such service. Nov erefore notice is hereby given to you unde appear before this Court either in person or b an agent duly instructed and able to answer a relating to the application

Given under my hand and seal of this cou on this 17th day of February 2025. Sd/- Shannon Chika de Almeida 🚳 pint Mamlatdar II of Bardez Taluka, Mapusa, Goa

24/03/2025 at 10.30 a.m. failing which th

olication shall be heard and determined e



डिचोली, दि. २८ : येथील विद्यावर्धक मंडळ संचालित श्री शांतादुर्गा हायस्कूल च्या २२ व्या रमरणिकेचे विद्यावर्धन प्रकाशन एका

PUBLIC NOTICE

lotice is hereby given to the members of the Seneral Public that I, Mr. PAULO EVARISTO

alias EVERISTO FERNANDES E. BORGES nad executed a General Power of Attorney

dated 30/08/2008 in favour or MR. MARCO FRANCISCO XAVIER FERNANDES, son o

Mr. Pascoal C. Fernandes, age 83 years

sident of H. No. 6-B/12, Khorlim, Mapusa

pa, but currently resident of Flat No. 402, 4

Floor, Wing B, Kawlekar Towers, Khorlim, Xir Mapusa, Bardez, Goa 403507.

hat I have revoked the said General Power

Attorney dated 30/08/2008 executed before the Notary Adv. Prabhakar J. Karkera

gistered under registration no. 2984/08 vide

ower of Attorney dated 03/03/2025 execute

efore Notary Advocate Himani Dhumaski

nder Reg. No. 134/25 and the members of

he General Public are therefore cautioned no

o enter into any transaction or negotiation with the said MR. MARCOS FRANCISCO

XAVIER FERNANDES as the same shall n

e legally binding upon the undersigned in an

nanner and the undersigned shall not be esponsible for any act, deed or things dor y the said MR. MARCOS FRANCISC

Further if the said MR. MARCOS FRANCISCI KAVIER FERNANDES exercises any power

entioned in the said Power of Attorney date

0/08/2008, the same shall he treated as no

and void the same shall also not be legal

EVERISTO FERNANDES E. BORGES

PUBLIC NOTICE

ent intends to purchase from SHR

PRABHAT SHRIPAD KERKAR, holdin

Aadhaar card No. 8130 3945 6333, Pai

Card No. AACPK8016G, Son of Shi

Shripad Yeshwant Kerkar, aged 71 years

doctor, widower, Indian National Inhabitant

Road, Dahisar (East), Mumbai 400 068

who is the lawful owner in possession a

eniovment of residential Flat bearing No. G3

on the Ground Floor of building BHAVAN

with a built up area of about 77 M2 in the

Ponda Taluka, Goa, within Panchavat limi

of Gram Panchayat of Bandora of the

Taluka and Sub District of Ponda of the

South Goa District, State of Goa being

developed on the Property known as

'NAUTA' admeasuring 5575 square meters

and which property is wholly registered in

the Land Registration Office of Panjim Goa

under No. 7253 of Book B 19 new and

enrolled in the Revenue Taluka Office o

Ponda under Matriz nos. 591 to 598 an

ecently is surveyed under nos

14/2.14/3.14/4.14/5, and which property a

a whole is bounded as under: North - Witl

ne property area and coconut grove know

as Goltem Novor and top of a hill, South

With a ditch of rainy waters, East:- With the

coconut grove known as Alanguiniche

Bata, West :-With the property described

Any person/s, Banks, Financial Institution

legal entities etc. having any claim and/o

right of whatsoever nature over the sai

Properties may lodge their claims, if any, i

vriting to the undersigned substantiated

documentary evidence in support of th

ame, within a period of 8 days from th

date of publication of this notice, should

there be no objection received within the

stipulated time my client shall proceed with

he purchase of the Said Property, as

bonafied purchaser for value, which pleas

Sd/- Adv. Reshma R. Prahhi

e Shankhwalkar

Tisk, Ponda - Goa. Mob:9923326626

Off. No. 34, Ponda commerce Cente

under No. 7252.

"Shantivan" at Bandora Village

siding at Sunlit Heights, C/304, S. V

inding upon the undersigned in any ma

Sd/- PAULO EVARISTO alias

AVIER FERNANDES.

ज्येष्ठ पत्रकार तुकाराम सावंत आणि दर्गादास गर्दे या कार्यक्रमाला प्रमुख पाहणे म्हणून उपस्थित होते. प्रारंभी मंडळाचे अध्यक्ष विजय सरदेसाई यांनी सर्वांचे स्वागत केले. यावेळी

विद्यालयाचे व्यवस्थापक राजेश धोंड तसेच अभिजीत तेली,दिनेश मयेकर, मुख्याध्यापिका एडणा रॉड्रिग्ज, सहाय्यक मुख्याध्यापक हरीप्रकश ठाकुर, यास्मिन शेट्ये आदींची उपस्थिती होती.

इब्रामपूरमधील सातेरी विद्यालयात मराठी भाषा दिन सोहळा साजरा

टीम दैनिक हेराल्ड

पेडणे, दि. १ : इब्रामपूर, पेडणे येथील सातेरी विद्या मंदिर विद्यालयात मराठी भाषा दिन मोठ्या उत्साहात साजरा करण्यात आला. या दिनाचे औचित्य साधून कवी कुसुमाग्रज यांच्या प्रतिमेचे पुजन व दीपप्रज्वलन विद्यालयाच्या ज्येष्ठ शिक्षिका संगीता परब यांच्या हस्ते करण्यात आले

विद्यार्थ्यांसाठी शुभेच्छापत्र स्पर्धा, भित्तीपत्रक स्पर्धा, वाचन स्पर्धा आणि कुसुमाग्रजांच्या कविता वाचन स्पर्धा यासारख्या विविध उपक्रमांचे आयोजन करण्यात आले होते. इयत्ता पाचवी ते सातवीच्या विद्यार्थ्यांनी या स्पर्धांमध्ये उत्स्फूर्त सहभाग घेतला. विजेत्यांना बिक्षसे व प्रशस्तीपत्रके

देऊन गौरवण्यात आले.

कुसुमाग्रज यांच्या जीवनकार्यावर आधारित विचार मांडले. संगीता परब यांनी विद्यार्थ्यांना मराठी भाषेची अस्मिता जपण्याचा संदेश दिला. शिक्षिका दीपा सापळे आणि प्रीती कर्पे यांनी विद्यार्थ्यांसमोर कुसुमाग्रजांच्या निवडक कविता सादर केल्या. कार्यक्रमाचे सूत्रसंचालन शिक्षिका पूजा खरात यांनी केले. प्रीती कर्पे यांनी आभार मानले

IN THE COURT OF THE JOINT ΜΔΜΙ ΔΤΠΔΒ-ΝΙ ΟΕ ΡΟΝΠΔ ΤΔΙ ΙΙΚΔ

Case No. JM/III/MUND/C1/Boma/37/201 Smt Vijava Sadanand Naik, 2, Shri Mohar Sadanad Naik, 3. Shri Sudesh Sadanad

PONDA GOA

All r/o H.No. 08. Avedem, Borim, PondaApplicants V/S. .Shri Subhash Narayan Sawkar (SD)

hrough his legal heirs:a. Mrs. Sukanti Prabhu Sawkar, b. Shi Sushant Prabhu Sawkar, c. Smt Manisha Prabhu Sawkar, d. Sawati Subhash Prabhu wkar, All r/o 76, Betki, Borim, Ponda **PUBLIC NOTICE**

The Legal heirs of Respondent No. 1b WHEREAS the above named

applicants have filed an application U/s 8A of Goa Daman and Diu Mundkar (Protection om Eviction) Act, 1975. AND WHEREAS the notice sent to the above mentioned Legal heirs o espondent No. 1b, 1c & 1d are return nserved with the endorsement "Party lef return to sender". It is reported by the

applicants that they are unaware of the

eirs of Respondent No. 1b. 1c & 1d if any

resent residential address of the Lega

AND WHEREAS after considering the ase of the applicants I have come to the conclusion that this is a fit case fo ublishing the notice in the local newspaper Therefore notice is hereby given to the bove mentioned Legal heirs o Respondent No. 1b. 1c & 1d to appear in his court on 24/03/2025 at 10.30 A.M alongwith material evidence on which they wish to rely upon in person or through duly authorized agent failing which order shall be sed and the matter will be decided in

Given under my hand and seal of this urt on this the 13th day of February 2025. Sd/- (Ruchika S. Birje) Joint Mamlatdar-III of Ponda Taluk SEAD Ponda Goa.

our absence.

कार्यक्रमात प्रीती कर्पे यांनी

'बाजार डे'तून व्यवहारिक ज्ञानात भर

उपस्थित होते.

अपणी सावर्डकर : कर्णाकरे सरकारी प्राथमिक विद्यालयात बाजार हे साजरा

टीम दैनिक हेराल्ड

गुळेली, दि. ३ : विद्यार्थ्यांना व्यवहारिक ज्ञान मिळण्यासाठी बाजार डे सारखे उपक्रमाचे आयोजन होणे आवश्यक आहे, असे गुळेली सरकारी माध्यमिक विद्यालयाच्या विज्ञान शिक्षिका अपर्णा सावईकर

सरकारी प्राथमिक विद्यालय कणकिरे सत्तरी आयोजित बाजार डे कार्यक्रमात प्रमुख पाहण्या म्हणून त्या बोलत होत्या. यावेळी व्यासपीठावर

CHANGE OF NAME JOAQUIM ANTONIO FERNANDES, H. No. K9/A, Kegedevelim Reis Magos,

Bardez-Goa, would like to change my name from Joaquim Anthony Fernandes to JOAQUIM ANTONIO FERNANDES. Hereafter in all documents and dealing I will be known by the name JOAQUIM ANTONIO FERNANDES.



बाजार डेचे उद्घाटक गूळेली सरपंच नितेश गावडे, खास निमंत्रित म्हणून संगणक शिक्षिका तेजस्वीनी नाबर, सीआरपी दक्षता मळीक, शिक्षक तुळशीदास गावस,

TRANSFER OF VEHICLE . DARSHAN PANDURANG PARAB Husband of late Pradnya Darshan Paral H. No. 06 Kothambi Pale Bicholim North Goa 403 105 would like to tranfe

the vehicles bearing Reg. No. GA-01-U 8898 TATA TIPPER GA - 04 - C- 3514 HM 2021 wheel loader, GA - 01 N 2433 HM 2021 wheel loader, GA - 04 - J 2345 - Hero Maestro Edge on my name If anybody has any objection the should inform to RTO office Bicholin within 15 days from the publication of this Notice.

SD/- DARSHAN PANDURANG PARAB

व्यवस्थापन समितीच्या अध्यक्ष सुफला गावडे, विद्यालयाच्या शिक्षिका नूतन गावस आदी उपस्थित

संगणक शिक्षिका तेजस्विनी नाबर यांनी विद्यालयातील पालक व शिक्षिकेचे कौतुक करताना सांगितले की, कमी पटसंख्या असून सुद्धा उत्कृष्टरित्या कार्यक्रमाचे नियोजन या विद्यालयातर्फे करण्यात येते त्याबद्दल त्यांनी सर्वांचे अभिनंदन

सरपंच नितेश गावडे यांच्या हस्ते रिबिन कापून या बाजार डेचे उद्घाटन केले. विद्यार्थ्यांच्या हस्ते उपस्थित मान्यवरांना भाज्या देऊन स्वागत करण्यात आले. पहिली व द्सरीच्या विद्यार्थ्यांनी फळांची माहिती देणारे नृत्य सादर केले.

इयत्ता तिसरीची तनिष्का नृसिंह वांतेकर हिने सूत्रसंचालन केले तर विद्यालयाच्या शिक्षिका नुतन गावस हिने सर्वांचे आभार मानले. यावेळी गावात उपलब्ध असलेली विविध फळे,भाज्या विद्यार्थ्यांनी विक्रीस